4) Todas las demás que surjan de la naturaleza del contrato. 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y JUSTIFICACIÓN DEL MISMO 

6.1. PRESUPUESTO OFICIAL 

ESTABLECIDO 

El presupuesto estimado para la ejecución del contrato derivado del 

presente proceso es de DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($2.294.320), para lo 

cual existe disponibilidad en el presupuesto de la actual vigencia. 

Este presupuesto se obtuvo del simulador que ofrece la TVEC para 

alcanzar una ponderación de los precios de los oferentes registrados 

en su sistema, adquiriendo 5 unidades.